
 

 
„Přeshraniční ekologická výchova v oblasti ochrany přírody a trvale 

udržitelného rozvoje v Českosaském Švýcarsku, Hornolužickém pohoří 
a Lužických horách“ 

 

 

                        

 

Kvíz:  
 
 
Muchom ůrka červená je  
 
a) prudce jedovatá 
b) jedlá dobrá houba 
c) mírně jedovatá houba 
 
 
Muchom ůrku r ůžovku odlišíme od jedovaté muchom ůrky panterové : 
 
a) ochutnáváním plodnic, růžovka je nasládlá, muchomůrka panterová palčivá 
b) růžovka má narůžovělou nohu i klobouček a rýhovaný prstýnek, muchomůrka panterová  má prstýnek hladký a 
rýhovaný okraj kloboučku, není růžová 
c) obě se dají konzumovat, netřeba je odlišovat 
 
 
Kolik vody obsahují houby? 
 
a)  asi polovinu  
b)  zhruba třetinu 
c)  okolo devadesáti procent  
 
Nejjedovat ější houbou u nás, se kterou se m ůžete setkat  je:  
 
a) závojenka podtrnka 
b) čirůvka májovka 
c) muchomůrka zelená 
 
Která z t ěchto hub se p ěstuje ze sadby? 
 
a) hřib strakoš 
b) hlíva ústřičná 
c)bedla vysoká 
 
Co je ucho Jidášovo? 
 
a) nějaký nesmysl 
b) chrupavčitá houba rostoucí u nás na černém bezu 
c) houba z rodu holubinek 
 
Jak se vyhnout zažívacím problém ům z konzumace václavek? 
 
a) jíst jen malé plodnice 
b) dokonale tepelně zpracovávat jídla z nich 
c) máčet je dva dny v teplé vodě 
 
 
Jak jsou houby kalorické? 
 
a) patří mezi vysokokalorické potraviny 
b) jsou dietní a nízkokalorické 
c) hřibovité houby jsou mnohem kaloričtější než ostatní druhy 


